АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2024 года	         				    	                               № 591
пгт. Чернышевск

О внесение изменений в Правила  предоставления мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и  (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями на территории муниципального района «Чернышевский район», утвержденных постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 10 апреля 2024 года № 129

Администрация муниципального района «Чернышевский район» руководствуясь ст.25 Устава муниципального района «Чернышевский район» постановляет:
Внести в Правила предоставления мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и (или) при пересечении террористических актов «Чернышевский район», утвержденные постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 10 апреля 2024 года № 129 (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район»  от 18 апреля 2024 года № 144), следующие изменения:
1. пункт 26 изложить в новой редакции:
«26. Размер выплаты на приобретение или строительство жилых помещений, а также размер выплаты на приобретение или строительство жилых помещений, подлежащих предоставлению гражданам и членам их семей, включенных в соответствующий Список (далее - размер выплаты) определяется по результатам оценки рыночной стоимости таких жилых помещений в порядке, установленном федеральным законодательством, независимым оценщиком, действующим в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», на дату возникновения права получения такой выплаты.
2. пункт 27 исключить;
3. пункт 32 изложить в новой редакции:
«32. Администрация в течение 10 рабочих дней после принятия решения о включении гражданина в соответствующий Список направляет в Министерство утвержденный Список по муниципальному образованию».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте https://chernishev.75.ru/ в разделе «Документы, правовые акты администрации».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Чернышевский район».

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                            А.В. Подойницын